I. Jejunium pro hoc Jubilaeo consequendo praescriptum adimpleri posse etiam tempore Quadragesimae, dummodo fiat extra dies in Litteris Apostolicis exceptos, et adhibeantur cibi tantum esuriales, vetito usu, quoad qualitatem ciborum, cujuscumque indulti seu privilegii, etiam Bullae Cruciatæ. ¹⁾

1) In *De Katholiek*, Dl. LVI, blz. 265 lezen wij: „De *Bulla Cruciatæ* (Kruisbul, *Kreuzbulle*) is, volgens Lucius Ferraris (*Prompta Bibliotheca*), „Diploma seu Breve Pontificium continens gratias multas concessas Christianifidelibus, sive per pugnam, sive per pia opera, sive per eleemosynam ad bellum contra infideles et haereticos concurrentibus.” Oorspronkelijk betref zij hen, die ter kruisvaart trokken. Later werd zij ten gunste van sommige Rijken voor bepaalden tijd, voor één jaar bijv., uitgevaardigd; zoo gaf Julius II haar voor de aan de Koningen van Spanje onderworpen landen. Onder de voorregten, welke zij verleent, komt dit voor: „Item ut durante dicto anno intra ipsa Regis Hispaniae Regna et non extra carnibus, de consilio utriusque Medici, temporibus jejuniorum totius anni etiam Quadragesimalium, vesci ac pro eorum libitu ovis et lacticiis [vesci iis liceat].” Bij de *Theologia Moralís* van A. Reiffenstuel, *Editio quinta*, Antverpiaë, 1743, is eene uitgebreide verklaring dezer *Bulla* gevoegd.

II. Christifidelibus cum Capitulis, Congregationibus, Confraternitatibus, necnon cum proprio Parocho aut sacerdote ab eo deputato ecclesias pro lucrando Jubilaeo processionaliter visitantibus, applicari posse ab Ordinariis Indultum in Litteris Apostolicis iisdem Capitulis, Congregationibus etc. concessum.

III. Una eademque Confessione et Communionem non posse satisfieri praecepto paschali et simul acquiri Jubilaeum.

IV. Jubilaeum, quoad plenariam Indulgentiam, bis aut pluries lucriferi posse, injuncta opera bis aut pluries iterando; semel vero, id est prima tantum vice, quoad favores eidem Jubilaeo adjunctos, nempe absolutiones a censuris et casibus reservatis, commutationes aut dispensationes.

V. In hoc etiam Jubilaeo locum habere, sine ulla exceptione, resolutiones dubiorum ab ipsa S. Poenitentia pro Ordinariis Italiae editas sub die 1 Junii 1869. ¹⁾

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae in Sacra Poenitentia die 26 Februarii 1879.

Loc. † Sig.

A. CARD. BILIO, *Poenitentiarius Major*.

HIP. CANONICUS PALOMBI, *S. Poenitent. Secretarius*.

1) De meeste dezer verklaringen betreffen de handelwijze der biechtvaders vooral omtrent degenen, die in meerdere of mindere mate tot de overweldiging van den Kerkelijken Staat en den roof van kerkelijke goederen hebben medegewerkt; de overige, die van meer algemeene beteekenis zijn, werden opgenomen in *De Katholiek*, Dl. LVI, blz. 263. De *Nouvelle Revue Théologique* (Vve. H. Casterman, Tournai), T. I, pag. 562 vv., deelde het geheele antwoord der Heilige Poenitentia mede.